
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«28»  ноября  2024г.            с. Андреевка                                       №  68 

 

 

Об обеспечении безопасности людей  

на водных объектах в зимний  

период 2024 – 2025 гг. на  

территории Андреевского  

сельского поселения 

 

        Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», в целях обеспечения безопасности граждан и предотвращения 

несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории 

Андреевского сельского поселения в зимний период 2024-2025 годов:  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в осенне - зимний период 2024 - 2025 гг. на территории 

Андреевского  сельского поселения (приложение 1). 

    2.    Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности людей 

на водных объектах в осенне - зимний период  2024-2025 года на 

территории  поселения главного специалиста Администрации Андреевского 

сельского поселения Губа Татьяну Викторовну. 

   3.   Администрации Андреевского сельского поселения: 

   - проводить разъяснительную работу с населением о запрете выхода на 

водоемы  на территории поселения и необходимости особого контроля за 

детьми; 

      -  взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без 

присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями 

индивидуальную профилактическую работу. 



    4.  Утвердить состав  мобильных групп по обходу необорудованных и 

возможных мест выхода людей и выезда техники на лед водных объектов на 

осенне - зимний период 2024 - 2025 годов (приложение № 2). 

    5.  Утвердить график обхода мобильных групп на зимний период 2024 - 

2025 года  раз в  месяц (приложение № 3); 

    6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 

вестник» Андреевского сельского поселения  и разместить в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном 

сайте andreevskoe-pos-r52.gosweb. 

     7.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава   Андреевского 

сельского поселения                                                  С.Г. Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

от «28» ноября 2024 г. № 68  

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 

осенне-зимний период 2024 — 2025 гг. 

№ 

п/п 

Проводимые мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный за 

исполнение 

1. Организовать информирование 

населения через сайт администрации, 

информационные доски  о мерах 

безопасности, правилах поведения, 

действиях при возникновении 

угрожающим жизни ситуациям, 

оказанию само и взаимопомощи в 

период льдообразования, 

становления льда и в ледоход 

Постоянно 

с декабря по апрель 

Главный специалист 

администрации   

 

2. Подготовить памятки для населения: 

действия по спасению людей на льду 

меры безопасности на льду 

до 15 декабря Главный специалист 

администрации    

3. Проводить информационную работу 

с населением. 

Постоянно 

с декабря по апрель 

Главный специалист 

администрации  

4. Рекомендовать директору 

Андреевской СШ, Ивановской СШ 

провести классные часы, 

мероприятия на тему безопасности 

людей на водных объектах 

с декабря по апрель Директор 

Андреевской СШ 

Ивановской СШ 

5. Организовать мероприятия о мерах 

безопасности на водных объектах в 

зимний период. 

с декабря по апрель Специалист по 

работе с детьми и 

молодежью  

6. Организовать контроль за местами 

массового скопления любителей 

подледного лова 

В течение всего 

периода ледостава 

Глава поселения 

7. Организовать рейды по 

обследованию мест возможного 

выхода на лед 

В течение всего 

периода ледостава 

Согласно графику 

дежурств 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

Андреевского сельского поселения 

от 28.11.2024г. № 68 

 

 

 

Состав мобильной группы для обеспечения безопасности людей в 

необорудованных и возможных мест выхода людей и выезда техники 

на лед водных объектов на осенне - зимний период 2024 - 2025 годов 

на территории Андреевского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области. 

 

 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отечество Должность 

1. Губа Т.В. Специалист администрации 

2.  Ермачкова О.С. Специалиста по работе с молодежью 

3. Луговик А.В. Водитель администрации 

4. Дунаева А.Н. Социальный работник 

5. Пономарева Л.А. Социальный педагог  

6. Дербенев П.А. Депутат 

7.  Герасимов С.А. Участковый уполномоченный (по 

соглосованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению Администрации  

Андреевского сельского поселения 

от 28.11.2024г. № 68 

 

 

 

График объезда мобильной группы для обеспечения безопасности 

людей в необорудованных и возможных мест выхода людей и выезда 

техники на лед водных объектов на осенне - зимний период 2024 - 

2025 годов на территории Андреевского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области. 

 

Дата обхода  Состав мобильной 

группы, чел. 

Места отдыха, купания 

 

28.11.2024г 

 

6 

р. Саргатская, оз. Бикуль, оз. Соленное-

Карчебак, р. Черное Озеро 

 

20.12.2024г. 

 

6 

оз. Соленное-Карчебак, р. Черное Озеро, р. 

Саргатская, оз. Бикуль 

 

16.01.2025г. 

 

6 

р. Саргатская, оз. Бикуль, оз. Соленное-

Карчебак, р. Черное Озеро 

 

21.02.2024г. 

 

6 

оз. Соленное-Карчебак, р. Черное Озеро 

р. Саргатская, оз. Бикуль 

 

19.03.2024г. 

 

6 

оз. Соленное-Карчебак, р. Черное Озеро 

р. Саргатская, оз. Бикуль 

 

 

 

 

 

 

 

 


